Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Comissão de Concurso de Carreira do Magistério Superior - IEAA

Processo nº: 23105.029753/2025-91
Interessado: Comissão de Concurso de Carreira do Magistério Superior - IEAA

DESPACHO

À Comissão de Recrutamento e Seleção - CRS/PROGESP.

Solicitamos a Publicação do Recurso 2752824 contra a Prova Escrita do Concurso Docente
(Edital 04/2025), Área de Conhecimento 0425IEAA02 - Ciências Agrárias, impetrado pelo candidato
SILVAN GOMES DE BRITO.

No Documento "Recurso Prova Escrita" (2752824), constam:

01. Anexo VIII – Formulário de Interposição de Recursos/Impugnação de Edital de
Abertura;

02. Ata de Reunião da Banca Examinadora para análise do recurso impetrado;

03. Parecer da Banca Examinadora INDEFERINDO o recurso apresentado pelo candidato
supracitado.

Atenciosamente,

WELLINGTON LUIS DE MELO SILVA

Presidente da CCCMS/IEAA

Documento assinado eletronicamente por Wellington Luiz de Melo Silva , Presidente da Comissão,
em 19/08/2025, às 15:18, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2752828 e o
código CRC B745FAF9.

Rua 29 de agosto, nº 786 - Bairro Centro  - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2203
CEP 69800-000, Humaitá/AM, cccmsieaa@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.029753/2025-91 SEI nº 2752828

Despacho 2752828         SEI 23105.029753/2025-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 2752828